
1 

 

  平成 23 年 3 月 15 日 

各 位 

                                           兵庫県西宮市甲子園口六丁目１番４５号 

                                           極 東 開 発 工 業 株 式 会 社   

                                           代表取締役社長最高執行責任者  筆 谷 高 明 

                                           （ｺｰﾄﾞ：7226  東証・大証  市場第一部）  

                                           お問合せ先 

                                           取締役執行役員管理本部長  高 島 義 典 

                                                   TEL（０７９８）６６－１５００ 

 

東日本大震災の影響に関するお知らせ 

 

 この度の東日本大震災により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。亡くなられた

方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 現時点において把握している当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。 

 

１．被害の状況について 

 （１）人的被害の状況 

    当社グループ社員には甚大な人的被害は生じておりませんが、連絡がとれず安否が確認で    

   きない家族がおりますので、引き続き安否確認を行ってまいります。 

 （２）工場、事務所等の状況 

    関東の主力拠点である横浜工場（神奈川県大和市／ダンプトラック、脱着ボデー車、一台 

   積み車両運搬車等の製造）は地震による計画停電や公共交通機関の混乱の影響等により、 

   通常の稼動が出来ない状況にあります。今後、従業員の安全確保を図りながら、諸般の状況 

   を考慮の上、可能な限りの生産対応を行う予定ですが、場合によっては、一部の生産を他の 

   工場へ振り替える等の対応を行ってまいります。 

    また、仙台営業所（宮城県仙台市宮城野区）をはじめとして、営業、サービス拠点の一部に 

   おいても被害が生じておりますが、詳細は現在調査中です。 

    関係各位には多大なご心配をおかけしておりますが、現在、復旧に向けて全力で取り組ん 

   でおります。 

 

２．業績への影響 

 今回の震災により当社グループの業績へ重大な影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたし

ます。 

 

 

以 上 


